4

     [image: image1.png]

ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВОСЬМОЙ СОЗЫВ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 05.12.2022    № 54-к
       г. Верхняя Салда

[image: image2]

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций Думы

 городского округа и о внесении изменения в Перечень должностей муниципальной службы в Думе городского округа,
замещение которых связано с коррупционными рисками
Рассмотрев решение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Думы городского округа (протокол от 28.11.2022 № 1), во исполнение пункта 7.2 протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области 24 декабря 2021 года (от 30.12.2021 № 4-к), в соответствии с распоряжением председателя Думы городского округа от 27.10.2022 № 50-к «Об утверждении штатного расписания Думы городского округа в новой редакции»
1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций Думы городского округа (прилагается).
2. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в Думе городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденный распоряжением председателя Думы городского округа от 03.08.2020 № 14 «Об утверждении нормативных правовых актов, направленных на противодействие коррупции в Думе городского округа» (в редакции распоряжения председателя Думы городского округа от 18.01.2021 № 1, изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 2, вступающего в силу с 01.01.2023.
4. Настоящее распоряжение опубликовать в официальном печатном средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Думы городского округа http://duma-vsalda.midural.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель Думы городского округа                                                  Е.Б.Сурова

ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно-опасных функций Думы городского округа

1. Рассмотрение проекта бюджета Верхнесалдинского городского округа, утверждение бюджета Верхнесалдинского городского округа, осуществление контроля за его исполнением; утверждение отчета об исполнении бюджета Верхнесалдинского городского округа.

2. Определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

3. Определение порядка принятий решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ.

4. Определение порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления.

5. Контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения.

6. Введение в действие и прекращение действия местных налогов, установление налоговых льгот по местным налогам, оснований и порядка их применения.

7. Установление дополнительных оснований и условий предоставления отсрочки и рассрочки уплаты местных налогов, предоставления инвестиционных налоговых кредитов.

8. Утверждение правил землепользования и застройки территории городского округа, в том числе внесение изменений в них, по представлению главы городского округа либо уполномоченного органа местного самоуправления.

9. Утверждение генерального плана городского округа, в том числе внесение изменений в него, по представлению главы городского округа либо уполномоченного органа местного самоуправления.

10. Принятие решений об учреждении межмуниципальных хозяйственных обществ в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью и решений о создании некоммерческих организаций в форме автономных некоммерческих организаций и фондов.

11. Утверждение в соответствии с федеральными законами порядка предоставления, использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, по представлению главы городского округа либо уполномоченного органа местного самоуправления.

12. Принятие нормативных правовых актов, в соответствии с которыми устанавливаются системы оплаты труда работников муниципальных учреждений.

13. Осуществление организационно-распорядительных функций.

14.  Работа с документами и служебной информацией.

15. Осуществление закупочной деятельности.

16. Рассмотрение обращений граждан, объединений граждан и юридических лиц.

17. Осуществление внутренней экспертизы правовых актов и проектов правовых актов Думы.

18. Осуществление функций главного распорядителя и получателя средств бюджета Верхнесалдинского городского округа, предусмотренных на содержание Думы.

19. Представление интересов Думы в судебных органах, ФАС и других органах.

20. Прием на работу и оплата труда работников аппарата Думы.

21. Регистрация материальных ценностей, обеспечение их учета и сохранности.

Перечень
должностей муниципальной службы в Думе городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения полномочий Думы городского округа:

1) относящиеся к старшим должностям:

главный специалист.
УТВЕРЖДЕН

распоряжением председателя Думы городского округа

от 05.12.2022 № 54-к

«Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций Думы городского округа и о внесении изменения в Перечень должностей муниципальной службы в Думе городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками»

ОДОБРЕН

на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Думы городского округа (протокол от 28.11.2022 № 1)

УТВЕРЖДЕН

распоряжением председателя Думы городского округа

от 05.12.2022 № 54-к

«Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций Думы городского округа и о внесении изменения в Перечень должностей муниципальной службы в Думе городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками»

ОДОБРЕН

на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Думы городского округа (протокол от 28.11.2022 № 1)